

MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE  
ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000022023  
Processo Administrativo Nº 00.002/2023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA  
Data de Publicação: 13/03/2023 09:40:55



LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 16:50:42  
LOTE 1

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
Descrição: LANCHES TIPO I - 1(UM) SANDUÍCHE DO TIPO FRIO CONTENDO QUEIJO, PRESUNTO OU SANDUÍCHE NATURAL,  
1(UM) PEDAÇOS DE BOLO FOFO OU LISO E 1(UM) REFRIGERANTE DE 250 ML OU 1(UM) COPO 200 ML DE SUCO POR  
PESSOA.  
Quantidade: 19.800 Valor Unit.: 12,51 Valor Total: 247.698,00

Razão Social		CLASSIFICAÇÃO				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 F. PEREIRA BARRETO	025 02.047.840/0001-35	13,90	12,51		Sim	
Razão Social		DESCCLASSIFICADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	070 41.250.142/0001-94	14,16	10,90		Sim	
Razão Social		INABILITADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	031 22.523.994/0001-63	14,00	11,00		Sim	
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	064 04.011.796/0001-39	14,16	11,80	7,2727	Sim	
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	067 11.750.292/0001-04	14,16	11,99	1,6102	Sim	
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	051 18.261.811/0001-01	14,16	12,38	3,2527	Sim	

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 16:50:42  
LOTE 2

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
Descrição: LANCHES TIPO II - 01(UM) CACHORRO QUENTE (CONTENDO PÃO, SALSINHA, CARNE E BATATA PALHA), 1(UM)  
PEDAÇOS DE BOLO FOFO OU LISO E 1(UM) REFRIGERANTE DE 250ML OU 1(UM) COPO 200ML DE SUCO POR PESSOA.  
Quantidade: 11.700 Valor Unit.: 13,70 Valor Total: 160.290,00

Razão Social		CLASSIFICAÇÃO				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 F. PEREIRA BARRETO	015 02.047.840/0001-35	13,90	13,70		Sim	
Razão Social		DESCCLASSIFICADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	078 41.250.142/0001-94	14,16	9,90		Sim	
Razão Social		INABILITADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	064 04.011.796/0001-39	14,16	10,00		Sim	
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	019 22.523.994/0001-63	14,00	11,50	15,0000	Sim	
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	088 11.750.292/0001-04	14,16	11,99	4,2609	Sim	
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	090 18.261.811/0001-01	14,16	12,30	2,5855	Sim	

MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 16:50:42  
LOTE 3



Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
 Descrição: REFEIÇÃO EM EMBALAGEM DE ISOPOR (QUENTINHA), COM NO MÍNIMO 600 G TIPO I ARROZ BRANCO TIPO 1, FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA OU PRETO, MACARRÃO, SALADA DE VERDURA CRUA OU COZIDA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNES (BRANCA E VERMELHA) E 1 (UM) REFRIGERANTE DE 250 ML DE OU 1(UM) 200L DE SUCO POR PESSOA.  
 Quantidade: 29.900 Valor Unit.: 18,40 Valor Total: 550.160,00

Razão Social		CLASSIFICAÇÃO				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 F. PEREIRA BARRETO	064 02.047.840/0001-35	18,70	18,40		Sim	
Razão Social		DESCCLASSIFICADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	067 41.250.142/0001-94	18,97	14,90		Sim	
Razão Social		INABILITADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	037 04.011.796/0001-39	18,97	15,00		Sim	
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	032 18.261.811/0001-01	18,97	16,55	10,3333	Sim	
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	008 22.523.994/0001-63	18,90	16,90	2,1148	Sim	
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	001 11.750.292/0001-04	18,97	16,99	0,5325	Sim	

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 16:50:42  
LOTE 4

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
 Descrição: REFEIÇÃO EM EMBALAGEM DE ISOPOR (QUENTINHA) COM NO MÍNIMO 600 G TIPO II - BAIÃO, MACARRÃO, FAROFA, SALADA DE VERDURA CRUA OU COZIDA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNES (BRANCA E VERMELHA) E 1(UM) REFRIGERANTE DE 250ML OU 1(UM) COPO 200ML DE SUCO POR PESSOA.  
 Quantidade: 10.400 Valor Unit.: 18,45 Valor Total: 191.880,00

Razão Social		CLASSIFICAÇÃO				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 F. PEREIRA BARRETO	082 02.047.840/0001-35	18,70	18,45		Sim	
Razão Social		DESCCLASSIFICADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	097 41.250.142/0001-94	18,97	14,90		Sim	
Razão Social		INABILITADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	041 04.011.796/0001-39	18,97	15,00		Sim	
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	098 18.261.811/0001-01	18,97	16,55	10,3333	Sim	
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	033 11.750.292/0001-04	18,97	16,99	2,6586	Sim	
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	013 22.523.994/0001-63	18,90	18,90	11,2419	Sim	

MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE  
LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 16:50:43  
LOTE 5



Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
 Descrição: COFFEE BREAK - TAPIOCA FINA, BOLO FOFO, BOLO MOLE, 100 G DE SALADA DE FRUTAS, 150 G DE FRUTA, UM SANDUÍCHE EM PÃO INTEGRAL C/ REQUEIJÃO LIGHT E PEITO DE FRANGO, FRUTAS EM PEDAÇOS, 60 ML DE CAFÉ, 200 ML DE SUCO DE FRUTAS a partir da fruta ou da polpa de fruta e 150 ml de leite. Obs. 1. Copos, talheres e pratos por conta da contratada. 2. O quantitativo acima é previsto para cada pessoa presente no evento.  
 Quantidade: 21.600 Valor Unit.: 21,50

Valor Total: 464.400,00

Razão Social		CLASSIFICAÇÃO				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 F. PEREIRA BARRETO	017 02.047.840/0001-35	22,00	21,50		Sim	
Razão Social		DESCCLASSIFICADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	014 41.250.142/0001-94	22,60	18,00		Sim	
Razão Social		INABILITADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	008 04.011.796/0001-39	22,60	18,90		Sim	
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	060 11.750.292/0001-04	22,60	20,00	5,8201	Sim	
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	078 18.261.811/0001-01	22,60	20,50	2,5000	Sim	
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	096 22.523.994/0001-63	22,50	22,50	9,7561	Sim	

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 16:50:43  
LOTE 6

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
 Descrição: SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE - SENDO CONSIDERADO COMO BASE O PESO DE APROXIMADAMENTE 700 (SETECENTOS) GRAMAS CARDÁPIO MÍNIMO DE REFEIÇÃO POR EVENTO: ARROZ TIPO L, FEIJOÃO MULATINHO OU BRANCO, 02 TIPOS DE SALADAS COZIDAS, PURÊ OU MASSA, FAROFA FEITA COM FARINHA DE MANDIOCA OU MILHO, CARNE BOVINA, PEITO DE FRANGO, PEIXE OU CARNE SUÍNA. CARDÁPIO MÍNIMO DE SOBREMESA POR EVENTO: 100G DE DOCES, PUDINS OU FRUTAS BEBIDAS 200ML DE SUCO POR REFEIÇÃO PEDIDA, SENDO O SUCO A DISPOSIÇÃO EM PELO MENOS 5 DIFERENTES SABORES FEITOS A PARTIR DA FRUTA OU POLPA DE FRUTAS E SERVIDO BEM GELADOS. Obs. 1 as carnes devem ser servidas nas seguintes opções grelhadas na chapa, assadas na brasa, cozidas. Obs 2 copos talheres e pratos por conta da contratada.  
 Quantidade: 23.600 Valor Unit.: 32,99

Valor Total: 778.564,00

Razão Social		CLASSIFICAÇÃO				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 F. PEREIRA BARRETO	034 02.047.840/0001-35	35,00	32,99		Sim	
Razão Social		DESCCLASSIFICADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	072 41.250.142/0001-94	35,97	25,00		Sim	
Razão Social		INABILITADOS				
	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	022 04.011.796/0001-39	35,97	26,00		Sim	
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	064 11.750.292/0001-04	35,97	28,00	7,6923	Sim	
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	082 18.261.811/0001-01	35,97	31,00	10,7143	Sim	
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	079 22.523.994/0001-63	35,50	33,00	6,4516	Sim	

AUTORIDADE: ANA LUCIA DA COSTA MELLO